



ANI PAPOIAN

ART MANAGER

PROFILO PERSONALE

Sono una Art Manager con Master in Storia dell'Arte e con un focus sull'arte moderna e contemporanea, sono fluente in 4 lingue, incluso russo, inglese e italiano. Ho comprovata esperienza nel coordinamento di personale con eccellenti capacità interpersonali ed interculturali. Mi occupo anche di ricerca, valutazione e vendita di opere d'arte, sono una persona flessibile, autodisciplinata che crea fiducia e relazioni positive.

ESPERIENZE LAVORATIVE

ART DEALER

Arteconomy

2018 - Presente | Lugano, Svizzera

Sviluppo indipendente del progetto "Continuity"

ASSISTENTE MUSEALE

Museo Leonardo da Vinci Experience

2018 - 2019 | Roma, Italia

Fornire informazioni utili per la visita
Responsabile biglietteria e audioguide
Gestire e supervisionare il gift shop

MEDIA E GUEST MANAGER

"ReAnimania" International Animation Film Festival
2015 - 2017 | Yerevan, Armenia

Collaborare con i media per una corretta copertura del festival
Pianificare e gestire le attività quotidiane degli ospiti
Redigere, modificare e distribuire materiali per la stampa

GIORNALISTA CULTURALE | TRADUTTORE | EDITORE

Rivista della città di "YEREVAN" | ImYerevan.com
2013 - 2017 | Yerevan, Armenia

Redigere e pubblicare recensioni culturali e articoli d'opinione
Condurre interviste, coprire eventi culturali, conferenze stampa
Avviare e gestire progetti culturali e contenuti di qualità

FORMAZIONE PROFESSIONALE

ASSISTENTE DIP. ARTE E MUSICA

Fondazione Ducci

Mag - lug 2018 | Roma, Italia

Mantenere relazioni con artisti e partner
Pianificare mostre e concerti
Ricerca e catalogazione dell'inventario

ASSISTENTE MUSEALE

Collezione Peggy Guggenheim

Set - ott 2014 | Venezia, Italia

Sostenere lo staff nelle operazioni quotidiane
Eseguire discorsi e tour pubblici
Studio della collezione museale
Seminari e viaggi educativi

ISTRUZIONE

MASTER UNIVERSITARIO DI 1°
LIVELLO IN MANAGEMENT
DELL'ARTE E DEI BENI CULTURALI
Rome Business School
2018 - 2020

STUDI CRITICI E CURATORI PROGRAMMA POST-LAUREA

Istituto d'arte contemporanea - Yerevan
2012-2014

LAUREA MAGISTRALE E
LAUREA TRIENNALE IN STORIA
DELL'ARTE
Università Statale di Yerevan
Cattedra di Storia e di Teoria
dell'Arte Armena presso l'UNESCO
2006-2010 | 2010-2012

LINGUE CONOSCIUTE

Armeno - madrelingua
Russo - ottimo
Inglese - ottimo
Italiano - ottimo
Francese - base

COMPETENZE TECNICHE

Applicazioni generali
Microsoft Office
Adobe Photoshop
Lightroom
HTML (base)

CONTATTI

Telefono: 333-284-2758
Email: anipapoian@gmail.com
Piazza di Villa Fiorelli, 7, 00182 Roma RM
LinkedIn: Ani Papoian